
 

 

COMUNE DI BASCIANO 
Provincia di Teramo 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 93 del 14/09/2022 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 93 DEL 14/09/2022 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTO PER IL III° ARCHAEOLOGY DAY - ATTO DI 

INDIRIZZO 

 

L’anno duemilaventidue, addì quattordici, del mese di Settembre alle ore 16:35, nella Sede Comunale, in 

seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO FRATTAROLI  ALESSANDRO SI 

VICE SINDACO DI FILIPPO ERCOLE -- 

ASSESSORE VALENTE RICCARDO SI 

 

Presenti n° 2   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. BERARDINELLI ANDREA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente,  Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO, nella sua qualità di Presidente, dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento all’oggetto, 

prendendo atto dei pareri di regolarità espressi dai Responsabili interessati sulla proposta di seguito 

trascritta, che viene quindi messa ai voti ed approvata all’unanimità dei presenti. 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 93 del 14/09/2022 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE:  
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 16.03.2022, esecutiva ai sensi di  
legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di  
Programmazione (DUP) 2022/2024;  
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 16.03.2022, esecutiva ai sensi di  
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi dell’art 151 del  D.lgs 
267/2000 e dell’art 10 del D.Lgs 118/2011;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 23.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024 ai sensi dell’art 169 del 
D.Lgs 267/2000 e Piano delle Performance esercizio finanziario 2022; 
 
VISTA la nota dell’Associazione Culturale San Rustico Vicus, con sede in Basciano, 
pervenuta all’ente in data 20.07.2022, prot n. 5014 e la successiva nota prot n. 5278 del 
28.07.2022, con la quale si richiede la compartecipazione finanziaria per il convegno “III° 
Archaeology Day” in programma sabato 17 settembre 2022 in Piazza G. Auriti a San 
Rustico, che prevede la presenza di illustri ospiti, per approfondire ed informare la 
cittadinanza del valore del Vicus  e dell’area archeologica, a cui seguirà l’inaugurazione 
del 4° pannello informativo, nonché l’esibizione del coro folkloristico “PG Lerario” di Silvi 
Marina diretto dal maestro Franco Costantini;  
 
CHE la somma richiesta dall’associazione di cui sopra, è pari ad Euro 500,00;  
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 47 dell’8 settembre 1995, esaminata senza 
rilievi dal CO.RE.CO. di Teramo nella seduta del 22.9.1995 al n. 6827, con la quale veniva 
approvata la predeterminazione dei criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, 
contributi ecc. a persone ed enti pubblici e privati, ai sensi dell’art. 12 della legge 241/90; 
 

CONSIDERATO che gli eventi in questione, oltre che avere il suo carattere storico, 
costituiscono un momento socio-culturale e ricreativo di rilevante interesse; 
 

CHE il suddetto contributo sarà erogato all’associazione solo a condizione che nel bilancio 
2022/2024 verrà stanziata la suddetta somma;  
 

RITENUTO opportuno di manifestare l’indirizzo politico-amministrativo, ai sensi di art. 107 
del D.Lgs n. 267/2000; 
 

VISTI  i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 
 

VISTA  la vigente normativa in materia di ordinamento delle autonomie locali; 
 

Con votazione favorevole, unanime e legalmente espressa 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto e quale 
motivazione all’articolo 3 della legge 241/90; 

2) DI CONCEDERE, il contributo dell’importo di € 500,00 all’ “A.C. SAN RUSTICO 
VICUS”, con sede in Basciano, alla c/da San Rustico snc, codice fiscale e P.IVA 
01975200674, a titolo di sostegno economico per la realizzazione dell’evento descritto 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 93 del 14/09/2022 

in premessa; 
3) DI DARE ATTO che il predetto contributo sarà erogato solo a condizione che verranno 

reperiti i fondi comunali necessari per la copertura finanziaria del capitolo dedicato nel 
bilancio 2022/2024;   

4) DI SUBORDINARE inoltre la liquidazione del predetto contributo alla presentazione di 
idonea documentazione attestante le spese effettivamente sostenute; 

5) DI AUTORIZZARE sin d’ora il Responsabile del Servizio a porre in essere tutti gli atti 
amministrativi necessari e conseguenti.  

 
Infine la Giunta Comunale stante l’urgenza di provvedere in merito  
Con separata votazione, favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi di art. 134, comma 4 
del D. Lgs n. 267/2000 
 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 93 del 14/09/2022 

PARERE DELLA PROPOSTA N. 644 DI GIUNTA COMUNALE DEL 13/09/2022 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTO PER IL III° ARCHAEOLOGY DAY - ATTO DI 

INDIRIZZO 

 

 

________________________________________________________________________________ 

REGOLARITA’ TECNICA (art.49 del T.U., comma 1^. Approvato con D.Lgs. n. 267/2000) 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 

 

Basciano, lì 13/09/2022.     

 

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO 

 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere A CONDIZIONE CHE: IL CONTRIBUTO SARA' 

CONCESSO IN SUBORDINE AL REPERIMENTO DEI FONDI NECESSARI NEL BILANCIO 

2022/2024 
 

 

Basciano, lì 13/09/2022   

 

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 93 del 14/09/2022 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione 

Viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale il giorno  19/09/2022 

per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1^, del T.U. n. 267/2000) 

 

Verrà comunicata, in elenco,  ai Capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000). 

 

Basciano, lì 19/09/2022         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

La presente deliberazione : 

E’ divenuta esecutiva il giorno 14/09/2022, 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000) 

 

Basciano, lì 14/09/2022                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. BERARDINELLI ANDREA
1
 

 

 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


